
Hoštejn
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Zábřeh GPS souřadnice: 49.874385N, 16.774767E

Nadmořská výška: 325 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 182 ha

Počet obyvatel: 430 PSČ: 789 01

Adresa URL: hostejn.zabrezsko.cz

O obci
Poměrně malý katastr obce Hoštejn je velmi členitý. Jeho nejnižší partie zaujímá tok řeky Moravské
Sázavy, do níž se nedaleko vsi od severu vlévá říčka Březná. Obec je součástí MAS Horní
Pomoraví o.p.s. a mikroregionu Zábřežsko.

Historie obce
Mnohem dříve než o městečku a později vesnici Hoštejně přinášejí prameny informace o hradu
stejného jména, který byl vybudován na strmém kopci nad údolím Moravské Sázavy. V době
největšího rozkvětu tvořil hradní komplex vlastní hrad - hradní palác, ...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází restaurace Pod hradem a občerstvení U koupaliště.

Okolí a příroda
Obec se nachází krásném údolí řeky Sázavy v jeho nejnižším místě. Asi 1 km na západ od Hoštejna
se vlévá do Sázavy říčka Březná.

Současnost obce
K nejstabilnějším společenským organizacím patří Sbor dobrovolných hasičů. Ze starších zvyků a
slavností zůstala pověstná hoštejnská pouť na sv. Annu, která láká obyvatele i z okolních obcí.

Sportovní možnosti
Hoštejn je oblíbeným výletním místem a výchozím bodem pro turisty a milovníky tohoto kraje. Obcí
prochází značené cyklo i pěší trasy.
 

Památky a zajímavosti
Památkově chráněn je vrchol hradního kopce s obeliskem na paměť dostavby železniční dráhy z
Olomouce do Prahy v roce 1845, sousoší Nejsvětější Trojice nad vsí a litinový kříž s kamenným
podstavcem u vchodu na hřbitově. Pozornost si zaslouží i zdejší kostel sv. Anny...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5492/hostejn/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 17:38:36



Doprava
Obec je vzdálena cca 10 km od města Zábřehu. Je dostupná autobusovou i vlakovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5492/hostejn/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 17:38:36


